
 

Coordinatori dei Corsi Integrati del Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio Biomedico –  

a.a. 2021/2022 
 

ANNO SEM CORSO INTEGRATO COORDINATORE E-MAIL 

1 I Morfologia e Funzione del corpo umano 
 

Dr.ssa Borsotti  

 

chiara.borsotti@med.uniupo.it 

 

1 I Scienze biomediche Prof.ssa D'Alfonso Sandra sandra.dalfonso@med.uniupo.it 

1 I Scienze fisiche e statistiche Prof.ssa Ruspa Marta marta.ruspa@med.uniupo.it 

1 II Biochimica e Biologia molecolare clinica Dott.ssa Migliaccio Enrica enrica.migliaccio@ieo.it 

1 II Inglese scientifico   

1 II Le basi molecolari delle malattie Prof. Cappellano Giuseppe giuseppe.cappellano@med.uniupo.it 

1 II Metodologie di Laboratorio biomedico 
Prof. Krengli 

 

marco.krengli@med.uniupo.it 

 

1 II Propedeutica di laboratorio Prof. Arneodo Michele michele.arneodo@med.uniupo.it 

1 annuale Tirocinio I anno Dott.ssa Nicosia Gabriella gabriella.nicosia@uniupo.it 

2 I Diagnostica microbiologica Dott. Ravanini Paolo paolo.ravanini@gmail.com 

2 I Fondamenti di Diagnostica di laboratorio Prof. Marzullo Paolo paolo.marzullo@med.uniupo.it 

2 I Immunologia ed Immunoematologia Prof.ssa Chiocchetti Annalisa annalisa.chiocchetti@med.uniupo.it 

2 II Diagnostica di Laboratorio Prof.ssa Aggr. Rolla Roberta  roberta.rolla@med.uniupo.it 

2 II Igiene e Medicina del lavoro Prof. Barone Adesi Francesco francesco.baroneadesi@uniupo.it 

2 annuale Tirocinio II anno Dott.ssa Nicosia Gabriella gabriella.nicosia@uniupo.it 

3 I Diagnostica istopatologica Prof. Boldorini Renzo renzo.boldorini@med.uniupo.it 

3 I Diagnostica molecolare Prof.ssa Aggr. Rolla Roberta roberta.rolla@med.uniupo.it 

3 II Farmacotossicologia e Galenica farmaceutica Prof.ssa Aggr. Fresu Luigia Grazia luigia.fresu@med.uniupo.it 

3 II Organizzazione di Laboratorio biomedico Dott.ssa Gino Sarah sarah.gino@uniupo.it 

3 annuale Tirocinio III anno Dott.ssa Nicosia Gabriella gabriella.nicosia@uniupo.it 

 


